
 

SKEMA PENGAJIAN 
BACELOR SAINS HORTIKULTUR DENGAN KEPUJIAN 

[SEMESTER 1, SESI 2022/2023] 
 
 

Kursus Universiti Kursus Teras Kursus Elektif Jumlah Kredit Bergraduat 

25 jam kredit 68 jam kredit 33 jam kredit 126 jam kredit 
 

TAHUN 1 

SEMESTER 1 SEMESTER 2 

Kod Kursus Status K S A Kod Kursus Status K S A 

KOM3403 Pengucapan Awam YW 3 3 0 SKP2101* 
FEM2401** 

Kenegaraan Malaysia 
Politik Malaysia dan 
Masyarakat 

YW 
YW 

3 
2 

3 
2 

0 
0 

PRT2009 Pertanian dan Kehidupan YW 2 1 1 AGR3301 Fisiologi Tanaman YW 3 2 1 

SST3005 Sains Tanah Asas YW 3 2 1 EPT3102 Ekonomi Pertanian YW 3 2 1 

AGR3101 Botani Pertanian YW 3 2 1 HRT3430 
Amalan Ladang : Hortikultur 
Hiasan dan Landskap 

YW 
1 0 1 

HRT3402 
Pembiakan Tumbuhan dan 
Pengurusan Semaian 

YW 3 2 1 HRT3431 
Pengeluaran Tanaman 
Hiasan Dan Bunga 

YW 2 2 0 

PRT3402 Biokimia Pertanian YW 3 2 1 PLP3106 Entomologi Tanaman 
Hortikultur 

YW 2 1 1 

QKxxxxx Kokurikulum YW 1 0 1 QKxxxxx Kokurikulum YW 1 0 1 

ELEx* 
English Learning Experience 
(LPE/LAX/CEL) 

YW 0 0 0 ELEx* 
English Learning Experience 
(LPE/LAX/CEL) 

YW 0 0 0 

 JUMLAH 18 12 6  JUMLAH 15 10 5 

TAHUN 2 

SEMESTER 1 SEMESTER 2 

SKP3122* 
LPM2100** 

Penghayatan Etika dan 
Peradaban 
Bahasa Melayu Komunikasi 

YW 
AW 

2 
2 

2 
2 

0 
0 

FCE3204 Kemahiran Berfikir YW 2 2 0 

AGR3204 Pembiakbakaan Tumbuhan YW 3 2 1 HRT3441 Sains Turf YW 2 2 0 

HRT3410 
Amalan Ladang : Pengeluaran 
Sayur-sayuran 

YW 
1 0 1 HRT3440 Amalan Ladang :Turf YW 1 0 1 

HRT3420 
Amalan Ladang : Pengeluaran 
Buah-buahan 

YW 
1 0 1 PPT3301 

Prinsip Pengurusan Dan 
Pemasaran Pertanian 

YW 
3 3 0 

HRT3411 Pengeluaran Sayur-Sayuran YW 2 2 0 TKP3501 Mekanisasi Pertanian Dan 
Pengairan 

YW 3 2 1 

HRT3421 Pomologi YW 2 2 0 ELEx* English Learning Experience 
(LPE/LAX/CEL) 

YW 0 0 0 

PLP3205 Patologi Tanaman Hortikultur YW 2 1 1  
Elektif 

EL 6 0 0 

ELEx* 
English Learning Experience 
(LPE/LAX/CEL) 

YW 0 0 0       

 JUMLAH 13 9 4  JUMLAH 17 9 2 

TAHUN 3 

SEMESTER 1 SEMESTER 2 

SKP3112* 
SKP3113** 
SKP3123** 

Falsafah dan Isu Semasa 
Falsafah dan Isu Semasa 
Masyarakat 
Penghayatan Etika dan 
Peradaban Malaysia 

YW 
YW 
YW 

2 
3 
3 

2 
3 
3 

0 
0 
0 

PPT3701 Keusahawanan Pertanian YW 3 1 2 

AGR3701 
Eksperimentasi Dan Biometri 
Pertanian 

YW 4 3 1 PRT4959A Disertasi Bacelor YW 3 0 3 

TKP3201 Pengembangan Pertanian YW 3 2 1  Elektif EL 9 0 0 

 Elektif EL 9 0 0 ELEx* English Learning Experience 
(LPE/LAX/CEL) 

YW 0 0 0 

ELEx* 
English Learning Experience 
(LPE/LAX/CEL) 

YW 0 0 0  
     

 JUMLAH 18 7 2  JUMLAH 15 1 5 

  



TAHUN 4 

SEMESTER 1 SEMESTER 2 

PRT4959B Disertasi Bacelor YW 3 0 3 PRT4901 Latihan Industri YW 12 0 12 

ELEx* 
English Learning Experience 
(LPE/LAX/CEL) 

YW 0 0 0       

 Elektif EL 9 0 0       

 JUMLAH 12 0 3  JUMLAH 12 0 12 

*Pelajar tempatan 
**Pelajar antarabangsa 

 

FAKULTI PERTANIAN 
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